

Consultas Realizadas

Licitación 378818 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SWITCH DATA CENTER PARA LA FCM, HC Y FILIAL SANTA ROSA

Consulta 1 - Con relación al ítem 3, consideramos que las especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2020
técnicas para equipos del segmento requerido concuerdan más con una capacidad de entrada de 350 hojas y una salida de 150 hojas en adelante, por lo que solicitamos que sean aceptados equipos desde estas capacidades; pues además de que la diferencia es claramente mínima, éstas son capacidades estándar de entrada y salida en la industria de impresión para la línea de productos especificada. De esta manera se dejaría de limitar la participación de oferentes además de evitar sobrecostos innecesarios cotizando equipos sobredimensionados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2020
"Se solicita 2 (dos) tóners adicionales, deben ser nuevas originales, con carga completa y en caja, cuya capacidad debe ser \geq 11.000 páginas" dando un total mínimo de 22.000 páginas adicionales, solicitamos poder cotizar UN solo tóner adicional de 25.000 páginas en total, lo que incluso supera la cantidad total solicitada. Esto presentaría varias ventajas a la convocante: Reducción en la cantidad de cartuchos, es decir, menor basura y menor impacto ambiental; aumento en el rendimiento de los insumos, es decir, mejor costo por página; provisión de mayor cantidad de páginas a la solicitada para la convocante y así se evitarán particularidades limitantes en el ejercicio de presentación de ofertas en libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - ITEM 7 - Performance

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2020
Solicitan lo siguiente: Performance - Ancho de banda no bloqueante (non blocking) de al menos 3.5TBPS y 1.2 Bpps. Consultamos si podrian aceptar switches que cumplen a cabalidad todos los requerimientos pero que ofrezcan por lo menos 2.4TBPS de manera a posibilitar la participacion de una mayor cantidad de oferentes para mejorar la competencia y las ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Con relación a la capacidad técnica, punto b del PBC

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2020
Solicitan: El oferente deberá contar y demostrar que forma parte de su plantel permanente al menos 2 (dos) técnicos, certificados en diferentes áreas de la TIC (Tecnología de la información y Comunicación) como ser PMP o ITIL a fin de acompañar el soporte e implementación. Favor aclarar si este requisito solo deben cumplir aquellos oferentes que cotizan el ítem 7, y no así los que cotizan los ítems 1 al 6		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2020
El requisito solo corresponde para el ítem 7, remitirse a las modificaciones realizadas en el pliego electrónico.		

Consulta 5 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SWITCH DATA CENTER PARA LA FCM, HC Y FILIAL SANTA ROSA

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2020
En las especificaciones técnicas del ítem N° 3 -Impresora láser multifunción. No indican si el consumible del equipo debe ser Cartucho todo en uno o debe tener tóner y unidad de imagen en forma separada. Favor aclarar. En las especificaciones técnicas del ítem N° 3 -Impresora láser multifunción solicitan: Resolución del Fax -Escala de grises y blanco y negro $\geq 300 \times 300$ dpi. Consultamos se es posible que acepten equipo con escala de grises, blanco y negro $\geq 200 \times 200$ dpi.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
Con relación al plazo de entrega de los Items 3, 4 y 5 consultamos respetuosamente poder extender el mismo a un mínimo de 30 días ya que en el contexto actual de pandemia en caso de importación de equipos para el llamado de referencia los plazos se extienden a lo normal, ya que los mismos son importados solo para el llamado de referencia y de manera a no importunar a la Convocante ni caer en faltas a los plazos solicitamos establecer este tiempo prudencial de 30 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
Con relación al procesador consultamos respetuosamente establecer 800 Mhz como mínimo, lo cual no altera ni afecta la calidad de lo adquirido, es imperceptible al usuario e incluso es superior en prestaciones en ciertas tareas ya que los equipos de 800 Mhz en su mayoría son de Doble Núcleo, una tecnología mejor para multiprocesamiento, el hecho de solicitar 1 Ghz es meramente limitante para los potenciales oferentes ya que no se encuadra entre los estándares de los equipos de la gama solicitada en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al presente ítem consultamos respetuosamente establecer el requisito de FAX como OPCIONAL, ya que actualmente es una tecnología prácticamente desfasada y en desuso y se ha corroborado que los equipos de impresión no los incluyen más como estándares, de manera a no limitar la participación abierta de oferentes al ítem de referencia

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 9 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al pedido de toner adicional se exigen en total mínimo 22.000 paginas (2 x 11.000) solicitamos establecer un estándar de paginas a cubrir de 20.000 paginas ya que los oferentes cuentan con distintas configuraciones de toner y pueden cubrir esa cantidad incluso con 1 solo toner, proporcionando a la Entidad marcables ventajas en la adquisición, al solicitar si o si 2 toner de 11.000 paginas entidad estaría involuntariamente direccionando las especificaciones a equipos de la marca KYOCERA los cuales vienen con estos toner, hecho que esta condenado por nuestra Ley vigente de contrataciones y puede redundar en protestas por partes de otros potenciales oferentes capacitados para presentar ofertas que se vean afectados por estas disposiciones

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 10 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
----------	-------------------	------------

Con relación al punto de toner adicional se exigen en total mínimo 12.000 paginas (2 x 6.000) solicitamos respetuosamente establecer un estándar de paginas a cubrir de 10.000 paginas ya que los oferentes cuentan con distintas configuraciones de toner y pueden cubrir esa cantidad incluso con 1 solo toner, proporcionando a la entidad marcables ventajas en la adquisición, al solicitar si o si 2 toner de 6.000 paginas entidad estaría involuntariamente direccionando las especificaciones a equipos de la marca KYOCERA los cuales vienen con estos toner, hecho que esta condenado por nuestra Ley vigente de contrataciones y puede redundar en protestas por partes de otros potenciales oferentes capacitados para presentar ofertas que se vean afectados por estas disposiciones

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 11 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente a la convocante, extender el plazo de entrega a 30 días para los ítems 1 al 6.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 12 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN: Profundidad de Bits 24 bits

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con profundidad de bits de 8 bits, las cuales garantizamos ser de buenisma calidad, y esto permitiria la participacion de mas oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
Consultamos a la convocante, si podria aceptar equipos de tecnologia de impresion LED, esta tecnologia es mas amigable con el medio ambiente y ahora en costos de impresion en comparacion de con la tecnologia laser, esto daria tambien mayor participacion a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 14 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN: Escala de Grises y Blanco y Negro $\geq 300 \times 300$ dpi

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
Consultamos a la convocante, si podria aceptar equipos con fax de resolucion en escala de grises y blanco y negro de 200 x 200 dpi, ya que esto no afectaria las funciones del fax, y tambien se garantiza una excelente calidad, y esto daria mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN: ISO 9001:2000 o Certificaciones Similares. El certificado deberá ser sobre desarrollo, fabricación y diseño, de los productos, no se aceptarán certificados de ensamblaje de equipos.

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
Consultamos a ala convocante si podria ser opcional esta caracteristica ya que esto no es tecnicamente fundamental para el funcionamiento de la maquina, al ser repretantes de la marca nosotros nos responsabilizamos por lo que pueda pasar durante el periodo de la garantia y eso es un aval para la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
solicitamos a la convocante que extienda el plazo de entrega de los equipos a 30 dias habiles ya que estos equipos tienen que ser importados en caso de adjudicacion y esto seria una limitante para las empresas que quieran participar en igualdad de condiciones		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		